日本看護研究学会

第 28 回九州・沖縄地方会学術集会

趣意書

会期：2023年 11 月 18日（土）

会場：鹿児島大学郡元キャンパス 稲盛会館キミ＆ケサメモリアルホール

会長：松成裕子

（鹿児島大学医学部保健学科）

【事務局】

鹿児島大学医学部保健学科

 〒890-8544 鹿児島市桜ケ丘 1 丁目３５－１ 番地

 TEL/FAX：099-275-6754

 Email：matsuy@health.nop.kagoshima-u.ac.jp

【運営事務局】

学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191

Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp

ご挨拶

謹啓

 皆様におかれましてはますます御清栄の事と心から御慶び申し上げます。

このたび、一般社団法人日本看護研究学会第 28回九州・沖縄地方会学術集会を令和 5年

11月 18日（土）に鹿児島大学郡元キャンパスを会場として開催させていただくことになり

ました。

さて、一般社団法人日本看護研究学会は、広く看護学の研究者を組織し、看護学の教育、

研究および進歩発展に寄与することを目的とし、九州・沖縄地方会では、地方から発信する

テーマを基軸とし、細分化されない看護の総合学会として若手研究者の育成に寄与し、28回

もの地方会主催の学術集会、総会の開催、ニュースレターの発行などの活動を続けています。

現在、九州・沖縄地方会の会員数は 728名になり、地道に着実な発展を遂げております。

この度、日本看護研究学会九州・沖縄地方会第２８回学術集会を開催する運びとなりまし

た。本大会は、メインテーマを「時空を超え、学際的な看護の研究に挑む 災害看護・高度

実践看護師・離島へき地の連携－伝承・技・結－」とし、学際的な防災減災に関する看護の

研究、そして、高度実践看護師の技の発展、「結」の先人思想による助け合いに支えられた

地域連携の進展に取り組もうとするとき、時空を超えて、－伝承・技・結－を織りなすこと

で、実践現場・教育現場における課題軽減につながるのではないかと考えます。そして、こ

の大会では看護の質の向上、および社会への貢献に役立つヒントが何か得られますことを

願っております。

現在、私共は、実質的かつ有意義な学会運営をめざし、参加者にとって実りの多い学会と

なるよう、関係者一同、懸命に準備を進めております。しかし、昨今の経済状況において、

運営も厳しい状況にあり、諸費用にかなりの経費がかかることが予測されます。つきまして

は、本会の趣旨にご理解を頂き、御賛同が頂けましたらご支援を賜りたくお願い申し上げま

す。

末筆になりましたが貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

      一般社団法人 日本看護研究学会 第 28回九州・沖縄地方会学術集会

学術集会長 松成裕子

（鹿児島大学医学部保健学科）

開 催 概 要

【名 称】 日本看護研究学会 第 28 回九州・沖縄地方会学術集会

【会 長】 松成裕子（鹿児島大学医学部保健学科）

【会 期】 2023 年 11 月 18日（土）

【会 場】 鹿児島大学郡元キャンパス 稲盛会館キミ＆ケサメモリアルホール 他

      890-0065 鹿児島市郡元 1 丁目 21―40 番地

【予定参加者】  240 名

【プログラム】

特別講演、一般演題（口演・示説）など

【学会事務局】

 鹿児島大学医学部保健学科

 〒890-8544 鹿児島市桜ケ丘 8 丁目 35―１番地

 TEL/FAX：099-275-6754

 Email：matsuy@health.nop.kagoshima-u.ac.jp

【運営事務局】

学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

 〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

 TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191

 Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp

収支予算書

収入

費目 項目 数量 金額

1.参加費 事前登録 事前・会員 @4,000×120 名 480,000

              事前・非会員 @4,500×30 名 135,000

 当日・会員 4,500×40 名 180,000

 当日・非会員 5,000×20 名 100,000

 学生 1,000×30 名 30,000

2.広告料 1 頁 @40,000×3 社 120,000

  半頁 @20,000×6 社 120,000

 1/4 頁 @10,000×10 社 100,000

 バナー広告 @33,000×2 社 66,000

3.講演集販売  @1,000×30 冊 30,000

4.機器展示出展料 2 社 @55,000×2 小間 110,000

4.寄付金・補助金   560,000

計     2,031,000

支出

項目   数量 金額

事務費   1 式 86,600

プログラム・抄録集関連費   1 式 350,000

ホームページ関連費   1 式 50,000

制作物関連費   1 式 126,500

機材費・運搬費   1 式 810,000

看板・装飾費   1 式 100,000

運営人件費   1 式 170,000

運営諸経費   1 式 158,000

招聘費   1 式 60,000

企画進行管理費   1 式 100,000

予備費   1 式 19,900

合計     2,031,000

寄付金依頼実施要項

【名 称】 日本看護研究学会 第 28 回九州・沖縄地方会学術集会

【会 長】 松成 裕子（鹿児島大学 医学部 保健学科）

【会 期】 2023 年 11 月 18日（土）

【会 場】 鹿児島大学郡元キャンパス 稲盛会館キミ＆ケサメモリアルホール 他

      〒890-0065 鹿児島市郡元 1 丁目 21-40 番地

【予定参加者】 240 名

【収支予算】  別紙資料参照

【寄付金募集要項】

1.寄付の名称 日本看護研究学会 第 28 回九州・沖縄地方会学術集会

         寄付金代表依頼者 松成 裕子

（鹿児島大学 医学部 保健学科）

2. 寄付目標額 金 １６万円也

3. 寄付依頼先 製薬関連企業、医療機器関連企業、その他企業等

4. 寄付金の使途 日本看護研究学会 第 28 回九州・沖縄地方会学術集会の開催費用に充当

5. 募集期間（申込書提出期限）

令和 5 年 6 月 1 日～令和 5 年 11 月 18 日

6. お振込み先

銀行名：鹿児島銀行

支店名：桜ヶ丘支店（店番 143）

種別：普通預金  口座番号 3067415

口座名：第 28 回九州・沖縄地方会学術集会長

【学会事務局】

 鹿児島大学医学部保健学科

 〒890-8544 鹿児島市桜ケ丘 8 丁目 35―１番地

 TEL/FAX：099-275-6754

 Email：matsuy@health.nop.kagoshima-u.ac.jp

【運営事務局】

学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191

Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp

抄録広告募集要項

【抄録発行部数】 500 部

【媒体制作費（予定額）】350,000 円

【発行予定日】  令和 5 年 11 月

【申込期限】      令和 5 年 9 月末日

【版下締切日】  令和 5 年 9 月末日 必着

【掲載予定】

1 頁  ：  40,000 円（税込） 3 件

半頁  ：  20,000 円（税込） 6 件

1/4 頁： 10,000 円（税込） 10 件

合計 14 件 340,000 円

【規 格】 A4 判・オフセット印刷

【版下送付方法】※広告原稿は、版下もしくはデータ（イラストレーターデータ、JPG、PDF）を郵送または

メール添付にてお送りください。

【版下送付先】

学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

 〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

 TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191

 Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp

【お振込先】

鹿児島銀行 桜ヶ丘支店 普通預金

店番 143 口座番号 3067415

第 28 回九州・沖縄地方会学術集会長

【運営事務局】

学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

 〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

 TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191

 Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp

ホームページバナー広告募集要項

【募集媒体】 日本看護研究学会第 28 回九州・沖縄地方会学術集会 ホームページ

【URL】 https://csk-inc.org/jsnr-kyu28/

【掲載場所】 トップページ左もしくは下部

【掲載期間】   決定後～11月末日

【広告掲載料】 1 枠 33,000円（税込）

【申込締切日】 2023 年 10 月 31 日（月）

【広告原稿サイズ】

左右 240pixel 以内×縦 50pixel 以内、 100KB 以内、 jpg・ gif・ png のいずれか

※GIF アニメ・無限ループ不可 ※バナー原稿データはご提供ください。

【バナー 送付方法】

広告原稿は、データ（イラストレーターデータ、 JPG、 PDF）をメール添付にてお送りください。

【申し込み方法】

添付の申込書に必要事項を記入のうえ、下記まで FAX またはメールにてお送りください。

申込書送付後、申込書受領のご連絡をいたします。

申込書送付後、バナーデータを運営事務局までメールにてお送りください。

【データ送付先】

学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191

Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp

【お振込先】

鹿児島銀行 桜ヶ丘支店 普通預金

店番 143 口座番号 3067415

第 28 回九州・沖縄地方会学術集会長

【運営事務局】

学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

 〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

 TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191

 Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp

企業展示募集要項

【目 的】 会場内特設展示会場において各企業様の商品の紹介及び説明

【日 時】 令和 5 年 11月 18 日（土） 9：00～17：00

※大会プログラムにより若干時間を変更する場合があります。

準備・搬入・設営日時：令和 5 年 11 月 17 日（金） 17：00～19：00（予定）

【会 場】 鹿児島大学郡元キャンパス 稲盛会館キミ＆ケサメモリアルホール

      〒鹿児島市郡元 1 丁目 21-40 番地

【予定参加者】240 名

【展示小間】 1 小間 55,000 円（税込） 募集小間数 2小間

展示台ブース含む（高さ 210㎝×幅 198 ㎝×奥行き 60 ㎝・展示台高さ 70 ㎝ 予定）

※展示中の出展物その他の出展企業の財産の保全管理は各出展企業におきまして責任をもって対

応いただきますようお願い致します。

※展示期間中の事故、損害におきましては主催者の責任に帰する事物以外は一切の責任を負いませ

ん。

※展示位置の決定は大会長にご一任くださいますようお願い申し上げます。

【電気工事及び料金】

※特別な機材展示および、1ブース 500W を超える電力使用に付きましては別途、実費をご請求いた

します。

※通電の異常、突発事故等による停電、電圧異常などによる実演機器の損傷、

破損には責任を負いかねます。

出展者においては事前の事故防止対策をおとりになりますよう御願い致します。

【申込方法】「企業展示出展申込書」に必要事項をご記入の上、FAX でお申込みください。

【申込期限】令和 5 年 9 月末日

【お振込先】

鹿児島銀行 桜ヶ丘支店 普通預金

店番 143 口座番号 3067415

第 28 回九州・沖縄地方会学術集会長

【運営事務局】

 学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

  〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

  TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191

  Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp

FAX 096-373-9191   学会サポートセンター熊本 宛

日本看護研究学会 第 28回九州・沖縄地方会学術集会

寄付金申込書

    年   月   日

会社名

部署名  ご担当者

ご住所
〒

TEL  FAX

E-mail

日本看護研究学会 第 28回九州・沖縄地方会学術集会 御中

日本看護研究学会 第 28回九州・沖縄地方会学術集会の趣旨に賛同し、下記の金額を

寄付金として申し込みます。

領収書は発行いたしません、必要であればお申し出ください。

金         円也

お支払予定日        年     月    日

【運営事務局】

学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191  Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp

 FAX 096-373-9191   学会サポートセンター熊本 宛

日本看護研究学会 第 28回九州・沖縄地方会学術集会

抄録集広告・バナー広告 掲載申込書

    年   月   日

会社名

部署名  ご担当者

ご住所 〒

TEL  FAX

E-mail

※ご希望の申し込み箇所にチェックをお願い致します。

□ 1 頁

40,000円（税込）

□ 半頁

20,000 円（税込）

□ 1/4 頁

10,000 円（税込）

□ バナー広告 1枠

33,000 円（税込）

【運営事務局】

学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

 〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

 TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191  Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp

FAX 096-373-9191   学会サポートセンター熊本 宛

日本看護研究学会 第 28回九州・沖縄地方会学術集会

企業展示出展申込書

年   月   日

会社名

部署名  ご担当者

ご住所
〒

TEL  FAX

E-mail

小間数  小間

小間仕様
□ 展示台ブース 必要

□ 展示台ブース 不要

使用電力量（予定） 100V（      ）W （単相・三相）

展示品

（概略／予定）

社名版

備 考
※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えくださ

い

【運営事務局】

学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

 〒862-0975 熊本市中央区新屋敷 1-14-35 クロススクエア熊本九品寺 7F-F

 TEL：096-373-9188 FAX：096-373-9191  Email：jsnr-kyu28@higo.co.jp